

# INFORMACJE PRASOWE

04/03/2025 12:19, aktualizacja: 04/03/2025 12:28 | Zamieścił: Piotr

Ceglarek

## Sukcesy widać po sąsiedzku. Ruszył konkurs dla aktywnych sołectw

### „Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po sąsiedzku”

**Zgłoszenia do 17 marca 2025 roku!**  
[mazowieckie.ksow.pl](http://mazowieckie.ksow.pl)

**Mazowsze.**  
serce Polski



Wykorzystanie innowacyjnych technologii, aktywizacja mieszkańców, rozwój turystyki czy rolnictwa ekologicznego. To tylko niektóre obszary, jakie będą brane pod uwagę w konkursie na najaktywniejsze sołectwa „Sukcesy widać po sąsiedzku”! Zgłoszenia są przyjmowane do 17 marca.

Konkurs „Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po sąsiedzku!” jest organizowany już po raz dziewiąty. Mogą wziąć w nim udział mazowieckie sołectwa, które realizują prorozwojowe działania, m.in. wykorzystują innowacyjne technologie, wdrażają koncepcję Smart Villages, aktywizują lokalne społeczności, wspierają spółdzielczość i grupy producenckie czy tworzą miejsca pracy. W tegorocznej edycji pula nagród wynosi 40 tys. zł.

– Mazowieccy sołtysi i lokalne społeczności z obszarów wiejskich co roku pokazują, że potrafią działać w niezwykle aktywny i innowacyjny sposób. Świetnie wykorzystują do tego fundusze unijne i nasze autorskie programy wsparcia. Zachęcam do wzięcia udziału w konkursie, bo to doskonała okazja, by pochwalić się osiągnięciami i zdobyć kolejne pieniądze na rozwój – mówi marszałek Adam Struzik.

Organizatorem konkursu pod patronatem marszałka województwa mazowieckiego jest Biuro Regionalne Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Wnioski mogą przesyłać wójtowie lub burmistrzowie. Decyduje data wpływu zgłoszenia. Sołectwa, które w ubiegłych latach zajęły w konkursie miejsca I-III, nie mogą ponownie startować.

– Mazowiecka wieś od lat przechodzi dynamiczne i bardzo pozytywne zmiany. Wszyscy to zauważamy. Obszary wiejskie mają ogromny potencjał, dlatego stale zachęcamy do jego rozwijania, tworząc narzędzia i nagradzając tych, którzy wykazują największą inicjatywę i zaangażowanie – podkreśla członkini województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

Ubiegłorocznych laureatów konkursu poznaliśmy podczas Dożynek Województwa Mazowieckiego, które odbyły się w Sannikach. Pierwsze miejsce zajęło sołectwo Ruszkowo z gminy Nasielsk, drugie – Wola Cygowska z gminy Poświętne, a trzecie sołectwo Świniarów w gminie Łosice.

Termin przesyłania zgłoszeń mija 17 marca 2025 r. Szczegółowe informacje na temat konkursu są dostępne stronie: [www.mazowieckie.ksow.pl](http://www.mazowieckie.ksow.pl).

Biuro Prasowe

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974

e-mail: [biuro.prasowe@mazovia.pl](mailto:biuro.prasowe@mazovia.pl)

---

## Załączniki:

[25 03 04 IP Konkurs KSOW](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 251.52 KB, DOCX

---

[25 04 03 Adam Struzik marszałek](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 445.04 KB, MP3

---

[csm\\_solectwa\\_2025](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 174.13 KB, JPG

---

### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)